B
Nutfräsen
Groove Milling
M306
Milling shank
M304
Milling shank
108/306/606

Typ
Type
313
613
713
Bestellnummer
Part number
d l
1
l
2
d
1
Form
Form
M313.0012.01A 12 100 - - A
M313.0012.02A 12 130 - - A
M313.0016.01A 16 100 42 12 A
M313.0016.02A 16 130 60 12 A
M313.0016.03A 16 160 85 12 A
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
w, Ds, t
max

Typ
Type
313
613
713
Bestellnummer
Part number
d l
1
l
2
d
1
Form
Form
M313.0012.01B 12 100 - - B
M313.0012.02B 12 130 - - B
M313.0016.01B 16 100 42 12 B
M313.0016.02B 16 130 60 12 B
M313.0016.03B 16 160 85 12 B
M313.0012.01E 12 100 - - E
M313.0012.02E 12 130 - - E
M313.0016.01E 16 100 42 12 E
M313.0016.02E 16 130 60 12 E
M313.0016.03E 16 160 85 12 E
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
w, Ds, t
max

Typ
Type
313
613
713
Bestellnummer
Part number
d l
1
l
2
d
1
Form
Form
M313.ST10.01A 10 60 - 11,3 A1
M313.ST12.01A 12 70 18 11,3 A2
M313.ST13.01A 13 70 26 11,3 A2
M313.ST16.01A 16 80 26 11,3 A2
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
w, Ds, t
max

Spannschraube
Clamping Screw
TORX PLUS®-Schlüssel
TORX PLUS® Wrench
M313.ST12.01B 5.14T20P T20PQ
Bestellnummer
Part number
d l
1
l
2
d
1
Form
Form
M313.ST12.01B 12 70 18 11,3 B
M313.ST16.01B 16 80 26 11,3 B
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
w, Ds, t
max

Milling shanks for collet chucks DIN ISO 15488
zur Direktaufnahme für den Einsatz auf CNC-Drehmaschinen
with ER taper for CNC-lathes
für Schneidplatte
for Insert
Typ
Type
Bestellnummer
Part number
d l
2
d
1
Spannmutter
Clamping nut
M313.ER16.01 16 20 11,3 ER16.6499/ERM16.6499
M313.ER16.02 16 30 11,3 ER16.6499/ERM16.6499
M313.ER20.01 20 20 11,3 ER20.6499/ERM20.6499
M313.ER20.02 20 30 11,3 ER20.6499/ERM20.6499
M313.ER25.02 25 30 11,3 ER25.6499
M313.ER32.02 32 30 11,3 ER32.6499
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
w, Ds, t
max

Milling shanks for collet chucks DIN ISO 15488
zur Direktaufnahme für den Einsatz auf CNC-Drehmaschinen
with ER taper for CNC-lathes
für Schneidplatte
for Insert
Typ
Type
Bestellnummer
Part number
d l
2
d
1
Spannmutter
Clamping nut
M313.ER25.14.01 25 19,7 14 ER25.6499
M313.ER32.14.01 32 19,7 14 ER32.6499
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
t
max

M313
Zylindrischer Hartmetall-Fräserschaft für Spannzangen
Cylindrical carbide shank for collets
für den Einsatz auf CNC-Drehmaschinen
with cylindrical shank for CNC-lathes
für Schneidplatte
for Insert
Typ
Type
Bestellnummer
Part number
d l
1
Form
Form
M313.0016.D.00A 16 80 A
M313.0020.D.00A 20 80 A
Weitere Abmessungen auf Anfrage
Further sizes upon request
t
max